ferramentas os programas Power Query e Excel, do pacote Office 365 da Microsoft, 

versão 2021. Desse modo, abaixo segue exemplo (visão, em termos técnicos) da 

tabela (relação) resultante: 

Figura 7- Exemplo da junção de dados 

Fonte: Produção própria 

4.2. RESULTADOS 

Essa extração retornou um total de 1.405 (mil quatrocentos e cinco) pedidos 

deferidos, além de 21.960 (vinte e um mil, novecentos e sessenta) pedidos indeferidos 

por um total de 113.395 (cento e treze mil, trezentos e noventa e cinco) anterioridades 

20 Admite-se que os campos “DATA_DESPACHO” e “DATA_DEPOSITO” são tecnicamente formados 
por dois valores distintos (data e horário), porém a separação desses fatores não beneficiaria a 
pesquisa e demandaria um passo de processamento de dados desnecessário.